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افزايش قيمت بنزين تاثيری بر نرخ ارز نداشته است. عبدالناصر همتی، رئيس بانک 
مرکزی با اعلام اين موضوع به ايلنا گفت: «بانک مرکزی بر بازار مسلط است و از نظر 
ذخاير اسکناسی و ارزی شرايط ما نسبت به قبل بهتر شده است، بنابراين  اگر همين 
روال طبيعی بازار ارز و ثبات آن ادامه پيدا کند، روند کاهشی نرخ تورم ادامه پيدا 

می کند.» 

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: آذرپور۳۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ۳۰ / ۱۸
اتمام صفحه آرايی:  ۵۱ / ۱۸

رشد 308 واحدى  بورس 

شهروند|  شاخص کل در بازار بورس ديروز 
(چهارشنبه) بيش از ۳۰۸  واحد رشد کرد که 
درنهايت اين شاخص به رقم ۳۰۴ هزار و ۹۹۶ واحد 
رسيد. براساس معاملات ديروز بيش از ٢ ميليارد و 
۳۷ ميليون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۱۰ هزار و ۸۲۳ ميليارد ريال دادوستد شد. شاخص 
کل (هم وزن) هم ۹۷۷واحد، شاخص قيمت 
(هم وزن) ۶۵۳ واحد، شاخص آزاد شناور يک هزار 
و ۱۹۱ واحد و شاخص بازار دوم ٢ هزار و ۴۵۹ واحد 
رشدکرد، شاخص بازار اول نيز ۱۸۲ واحد ريزش 
داشت. گروه فلزات اساسی در معاملات ديروز 
صدرنشين برترين گروه های صنعت شد و در اين 
گروه بيش از ۹۸ ميليون  برگه سهم به ارزش يک هزار 

و ۲۹ ميليارد ريال دادوستد شد.

طلاى جهانى
 گران شد

فارس| قیمت طلا به علت تشدید تنش  سیاسى 
میان آمریکا و چین، 3,97 دلار افزایش یافت. به 
گزارش رویترز، قیمت طلا در معاملات دیروز به 
علت تشدید تنش  سیاسى میان آمریکا و چین 
افزایش یافت؛ در عین حال، سرمایه گذاران در 
انتظار نتایج نشست ماه اکتبر فدرال رزرو هستند. 
هر اونس طلا با 3,97 دلار افزایش 1476,43 دلار 
فروخته شد. دونالد ترامپ، رئیس جمهورى آمریکا 
دیروز تهدید کرد اگر توافقى با پکن صورت نگیرد، 
تعرفه ها علیه واردات چین را افزایش مى دهد. با 
این حال، این افزایش  قیمت طلا محدود است، زیرا 
سرمایه گذاران کاملا آماده نیستند تا به طور قطعى 
در آستانه نشست فدرال رزرو معامله کنند. بانک 
مرکزى آمریکا امسال سه بار نرخ بهره را کاهش داد 

تا به حفظ رشد اقتصادى آمریکا کمک کند.

بورس

اقتصاد جهان

تابلوى قیمت
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اقتصاد در هر بار تمرین پناهگیرى، 
در محل هاى امن پناهگیرى 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

همتى:
 بنزین

دلار را
گران نکرد

بازار  سکه  (قيمت ها به تومان)
تغییرقیمت (تومان)

سکه امامى 

بهار آزادى

نیم سکه 

ربع سکه 

سکه گرمى 

طلاى 18 عیار 

4096000

4135000

2192000

1392000

861000

424100

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1476.34

17.13

63.44

61.11

تغییرقیمت (د لار)

بازار  ارز  (قيمت ها به تومان)
تغییرآزاد (اسکناس)

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

11945

13112

15576

3310

-

-

-

دست هاى پنهان گرانى گوجه فرنگى
 قیمت گوجه فرنگى ایران در بازار تهران و پاکستان یکسان شد

شهروند| گوجه فرنگى دوباره خبرساز شد و قیمت 
هرکیلوگرم آن در تهران تا 13 هزار و 500 تومان رسید. 
این موضوع در  حالى رخ مى دهد که مهدى اعظم زاده، 
مدیر سامانه اطلاع رسانى قیمت کالا و خدمات وزارت 
صمت اعلام کرده است که گوجه  فرنگى رکورددار ثبت 
شکایت مردمى در سامانه 124 شده است. برخى فعالان 
بازار محصولات کشاورزى مى گویند که صادرات گوجه 
 فرنگى به پاکستان، آزاد شدن صادرات رب گوجه فرنگى 
دلیل گرانى گوجه  فرنگى است. با این وجود، اسداالله 
کارگر، رئیس اتحادیه میدان مرکزى میوه و تره بار تهران 
این دلایل را چندان قبول ندارد و مى  گوید سودجویى 
دلال ها باعث افزایش قیمت این محصول و سایر اقلام 
میوه و تره بار شده است. قیمت گوجه فرنگى ایران در 
بازار پاکستان حدود 180 روپیه است که این رقم تقریبا 
معادل 14 هزار  تومان است. به این ترتیب مى توان گفت 
که با وجود هزینه هاى بسته بندى و حمل ونقل، قیمت 

گوجه ایران در بازار کراچى و  تهران تقریبا یکسان است.
صادرات گوجه فرنگى و رب علت گرانى است

این روزها گوجه فرنگى در بازار تهران بین 10 تا 
13 هزار و 500 تومان فروخته مى شود و بسیارى از 
تهرانى ها علت رشد  قیمت گوجه فرنگى را اصلاح قیمت 
بنزین مى دانند. با این وجود، فعالان بازار معتقدند که 
افزایش قیمت بنزین نمى تواند تا این  اندازه روى جهش 

قیمت گوجه فرنگى تاثیرگذار باشد.   
رضا نورانى، رئیس اتحادیه ملى محصولات کشاورزى 
به صادرات گوجه فرنگى ایران اشاره کرد و به مهر توضیح 
داد:  «صادرات گوجه فرنگى به پاکستان از حدود دو 
هفته اخیر آغاز شده است و هرکیلوگرم گوجه به قیمت 
یک دلار و 10 سنت به  پاکستان صادر مى شود و البته 
    قیمت گوجه فرنگى گلخانه اى  در داخل کشور بین 
6 تا 7هزارتومان در هرکیلوگرم است که  هزینه هاى 
بسته بندى، سورت، حمل ونقل و ... نیز به آن افزوده 
مى شود و درنهایت کیلویى یک دلار و 10 سنت به 

پاکستانى ها تحویل داده مى شود.»  
او البته تأکید کرد: «میزان صادرات درحال حاضر 
محدود است و قرار بود برخى شرکت ها با طرف پاکستانى 
توافق کنند و  بنده نمى دانم که این توافق ها حاصل شده 
یا خیر. به همین دلیل فعلا نمى توان آمار دقیقى درباره 
حجم صادرات اعلام کرد، اما در  حال حاضر در ابتداى 
تولید محصولات گلخانه اى قرار داریم و به تدریج میزان 

برداشت و صادرات زیاد مى شود .»
نورانى همچنین به سرماى زودهنگام و خسارت به 
گوجه فرنگى مزارع هم به عنوان دیگر دلیل افزایش 

قیمت گوجه فرنگى  اشاره کرده است.  
به جز صادرات به پاکستان حدود 5 تا 6 روزى است 
که دیوان عدالت ادارى ممنوعیت صادرات سیب زمینى 
و رب گوجه فرنگى  را لغو کرده و به این ترتیب حجم 
تقاضاى کارخانه داران براى گوجه فرنگى بالا رفته است. 
گویا این شکایت نامه را گروهى  از تولیدکنندگان به 
دیوان عدالت ادارى ارسال و از وزارت کشاورزى و وزارت 
صنعت درباره ممنوعیت صادرات سیب  زمینى، خوراك 
دام و طیور و رب گوجه فرنگى شکایت کرده اند که دیوان 
عدالت ادارى این آیین نامه را مغایر با مقررات  تشخیص 

داد و ممنوعیت صادرات این کالاها را لغو کرد.  
افزایش 120 هزار تومانى کرایه وانت بارها  

در عین حال فعالان تره بار تهران مى گویند وانت بارها 
بدون هیچ دستورالعمل و بخشنامه اى، کرایه حمل بار 

را به بهانه سهمیه بندى  بنزین 80 تا 120 هزار تومان 
بالا برده اند؛ این مسأله، قیمت تمام شده میوه و صیفى 
را براى میوه فروشان افزایش داده و موجب شده  آنها 
نیز نرخ هاى خود را تغییر دهند. این اتفاق به گفته آنها 
موجب شده است که برخى اقلام میوه و صیفى بین 30 

تا 50 درصد  افزایش قیمت داشته باشند.  
ایرنا نوشته است قیمت هر کیلوگرم گوجه فرنگى 
رسمى در بازار بین 11 هزار و 500 تا 13 هزار و 500 
تومان، گوجه فرنگى گلخانه اى 15 هزار تومان، پیاز قرمز 
7هزار و 500 تومان، سیب زمینى 5 هزار تومان، هویج 
4 هزار تومان،  موز 12 هزار و 900 تومان، سیب زرد 
11 هزار تومان، سیب قرمز بین 7 هزار و 800 تا 10 هزار 
تومان، نارنگى بین 5هزار و 600  تا 10 هزار تومان، 
پرتقال تامسون بین 6 هزار و 750 تومان تا 10 هزار 
تومان، سیب فرانسه 10 هزار تومان،  انار بین 7هزار و 500 
تا 11 هزار تومان، لیموشیرین 7 هزار و 900 تا 10 هزار 
تومان، خیار بین 6 هزار و 500 تا  7 هزار و 600 تومان، 

لیموترش سنگى 9 هزار و 800 تومان است . 
فروشندگان تره بار مى گویند که در دو تا سه روز اخیر 
نرخ هر کیلوگرم هویج از 2هزار و 500 به 4 هزار تومان، 
پیاز قرمز از 5 هزار و 500 تومان به 7 هزار و 500 تومان 
تغییر یافته است و همچنین  نرخ هر کیلو گوجه  گیلاسى 

به 40 هزار تومان رسیده است.  
برخى دیگر از فروشندگان هم به ایرنا  گفته اند که با 
اصلاح قیمت بنزین و کرایه حمل ونقل دیگر برخى اقلام 
صیفى ازجمله  گوجه فرنگى، شلغم، گل کلم، لبو و کاهو را 
براى فروش نمى آورند زیرا دیگر فروش این اقلام با توجه 

به کرایه هاى حمل و نقل سودآورى کافى ندارد.  
تأثیر قیمت بنزین تنها نیم تا یک دهم درصد است

با این حال اسداالله کارگر، رئیس اتحادیه میدان مرکزى 
میوه و تره بار تهران اصلاح قیمت بنزین را در افزایش 
قیمت گوجه فرنگى  و دیگر اقلام کشاورزى موثر نمى داند 
و به ایرنا توضیح مى دهد:   «با وجود اینکه تمامى اعضاى 
ما از سوخت بنزین استفاده مى  کنند، اما اجازه افزایش 

قیمت اقلام میوه، سبزى و صیفى را ندارند.»
او تأکید مى کند: «تأثیر اصلاح قیمت بنزین روى 
هزینه هاى حمل ونقل، در حد نیم تا یک دهم  درصد 
است و تأثیر چندانى در نرخ بار نخواهد داشت . ضمن 
اینکه در بحث کلى فروشى و عمده فروشى عمده 
مصرف شان سوخت  گازوییل است و شاید فقط 20 درصد 

از سوخت بنزین بهره ببرند .»
قیمت گوجه فرنگى ایران در بازار تهران و پاکستان 
تقریبا  یکسان شده است. حالا چند وقتى است که 
قیمت گوجه فرنگى در پاکستان افزایش داشته و دولت 
پاکستان با هدف پایین آوردن  قیمت گوجه فرنگى در 
این کشور تصمیم به واردات این محصول از ایران گرفته 
است . قیمت عمده فروشى هر کیلو گوجه  فرنگى براى 
نخستین بار در تاریخ پاکستان از 200 روپیه (1.28 
دلار آمریکا) فراتر رفته، درحالى که این محصول 
کشاورزى در  فروشگاه هاى خرده فروشى 250 تا 300 
روپیه فروخته مى شود . گوجه فرنگى ایران بسته به 
کیفیت آن به قیمت 180  روپیه(حدود 14 هزار تومان) 
در بازار پاکستان فروخته مى شود که تقریبا هم قیمت با 
گوجه فرنگى تولید شده در مناطق سوات و  سند پاکستان 
است . وزارت بازرگانى پاکستان در مرحله نخست هفته 
گذشته مجوز واردات 4500 تن گوجه فرنگى از ایران

 را  صادر کرد. 

 
شهروند| اصلاح قيمت بنزين تأثير خاصی بر مسافرت و تفريح مردم 
ندارد. حرمت االله رفيعی، رئيس  انجمن دفاتر مسافرتی با اعلام اين موضوع به 
«شهروند» می گويد تأثير اصلاح قيمت  بنزين بر سفرهای مردم قطعا به اندازه 
جهش قيمت دلار نيست. او توضيح می دهد که جهش قيمت دلار  ميزان 
سفرهای خارجی مردم را به صورت موقت در سال ٩٧ کاهش داد، اما روال اين 
سفرها در سال   ٩٨ به شيوه سابق برگشته است و مردم مانند گذشته به مسافرت 

خارجی می روند. 
او اين موضوع را قابل تعميم به سفرهای داخلی می داند و می گويد اقشار 
متوسط و دهک های پايين تر  که معمولا يک بار در سال به سفر می روند و 
همچنان با قيمت های فعلی بنزين هزينه شان از تهيه  بليت هواپيما و قطار 
برای تک تک اعضای خانواده پايين تر است.   شعبان فروتن، عضو کميسيون 
گردشگری اتاق بازرگانی هم به «شهروند» می گويد: «هزينه استفاده از 
 خودروی شخصی در ايران همچنان کمتر از روش های ديگر سفر است و به 
همين دليل با اصلاح  قيمت بنزين همچنان استفاده از خودروی شخصی حتی 
به سفر با تورهای مسافرتی صرفه اقتصادی دارد  و به نظر نمی رسد مردم تور های 
مسافرتی را جايگزين خودروی شخصی کنند و به همين جهت و با  توجه به 
اينکه تورهای مسافرتی افزايش قيمت نداشته اند، اخلالی در گردشگری ايجاد 

نمی شود.» 

 ٦٠ درصد ايرانی ها خودروی شخصی ندارند
کمتر از نيمی از مردم ايران خودروی شخصی دارند و براساس گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس،  دهک اول دارای وسيله نقليه تنها ٣٣ ليتر و دهک دوم ٤٣ 
ليتر بنزين استفاده می کنند. اين درحالی  است که مصرف دهک دهم به ١٥٠ 
ليتر در ماه هم می رسد.   علی ربيعی، سخنگوی دولت در اين زمينه گفته است 
حدود ۶۰ درصد خانوار های ايران خودرو شخصی  ندارند و مصرف بخش بزرگی 

از خودروداران روستايی و شهر های کوچک هم زير ۶۰ ليتر در ماه  است.  
حرمت االله رفيعی، رئيس انجمن دفاتر مسافرت های هوايی به «شهروند» 
می گويد:  «به نظر نمی رسد  قيمت بنزين تأثير چندانی در سفر های مردم داشته 
باشد و هزينه چند باک بنزين با نرخ آزاد همچنان به  تهيه بليت برای تک تک 
اعضای خانواده صرفه دارد.»   او در ادامه توضيح داد: «مسئولان امر به مردم قول 
داده اند که افزايش قيمت تنها به بنزين محدود شود  و بر کالا و وسايل نقليه ديگر 
تأثير نداشته باشد و در اين زمينه بايد به صورت فعال عمل کنند و تا کنون هم 
شکايت و نارضايتی از سوی مردم برای قيمت بليت و هتل وجود نداشته است.» 
    رئيس انجمن دفاتر مسافرت های هوايی همچنين  توضيح می دهد: «تور های  
مسافرتی وعده داده اند  که افزايش قيمتی ندارند. البته مسئولان هم در اين 
زمينه گفته اند که افزايش قيمت نبايد بر کالا  و خدمات  ديگر تاثيرگذار باشد. 
به همين جهت به نظر نمی رسد افرادی که تا پيش از اين با  خودروی شخصی 

سفر می کردند يا با تور های گروهی می رفتند را از سفر رفتن منصرف کند.»  او در 
ادامه توضيح داد:  «اصنافی که به ما وابسته هستند؛ هتل ها، سازمان هواپيمايی، 
اتوبوس و قطار اعلام کرده اند که افزايش قيمتی نخواهيم داشت و در صورتی 
که به قول خود وفادار باشند افزايش  قيمتی پيش رو نداريم.» رفيعی در ادامه 
توضيح داد: «در سال ٩٦ که افزايش قيمت دلار نداشتيم، ميزان خروج و ورود 
گردشگر مشخص بود و در سال ٩٧ تعداد گردشگران کاهش پيدا کرد و  در سال 
٩٨ رويه عادی خود را پيدا کرد.»  رفيعی با اشاره به اينکه مردم خود را منطبق 
با شرايط  موجود می کنند در اين زمينه توضيح داد:  «به طور قطع نمی توان ادعا 
کرد که اين موضوع  تأثيری  بر  زندگی مردم ندارد، اما مسأله ای که وجود دارد 

آنکه مردم همچنان به سفر می روند و قيد سفر را نمی زنند.»

فعالان صنعت گردشگرى معتقدند که مسافرت با خودروى شخصى همچنان صرفه اقتصادى دارد
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رکورد تازه مصرف  گاز در  يک روز عد

مهدى جمشیدى دانا، مدیر دیسپچینگ شرکت ملى گاز ایران گفت: «با 
مصرف 693 میلیون مترمکعب گاز طبیعى در داخل کشور رکوردى تازه  در 
مصرف این سوخت پاك ثبت شد.» جمشیدى دانا مصرف گاز کشور را در مقایسه با 
دهه هاى گذشته بى سابقه خواند و گفت: «در دهه هاى گذشته هیچ گاه شاهد چنین 
سرما و بارندگى در آبان ماه نبودیم، بنابراین مقدار مصرف گاز نیز همواره پایین تر از رقم 
کنونى بوده است.» او اضافه کرد: «سه شنبه بیست وهشتم آبان  ماه میزان مصرف گاز طبیعى 
در بخش خانگى کشور از مرز 516 میلیون مترمکعب تنها در یک روز عبور کرد. میزان مصرف گاز بخش صنعتى 127 میلیون 

مترمکعب و بخش نیروگاهى نیز 50 میلیون مترمکعب بود.»

 رشد بارش ها در ايران

میزان بارش هاى  کشور درحالى در دومین ماه  سال آبى جدید (مهرماه98 تا پایان 
شهریور99) به رقم 35.3 میلى متر رسید که این میزان بارش در مقایسه با دوره 51 
ساله اخیر (با بارش27.3میلى متر) از رشد 29درصدى برخوردار شده است. بارش 
35.3 میلى متر در بیست وهشتمین روز آبان ماه امسال نسبت به بارش 48.8 میلى مترى 
مدت مشابه پارسال براساس تازه ترین گزارش دفتر مطالعات پایه منابع آب ایران رشد منفى 
28 درصدى را نشان مى دهد. ایران 6 حوضه آبریز دریاى خزر، خلیج فارس و دریاى عمان، دریاچه 
ارومیه، فلات مرکزى، مرزى شرق و قره قوم دارد که میزان بارش هاى حوضه آبریز خزر در بیست وهشتم آبان ماه امسال به رقم 90.3 

میلى متر رسید، درحالى که میزان بارش هاى این حوضه نسبت به مدت مشابه پارسال با بارش 103.8 میلى  متر رشد منفى دارد .

سرما و بارندگى در آبان ماه نبودیم، بنابراین مقدار مصرف گاز نیز همواره پایین تر از رقم 
کنونى بوده است.» او اضافه کرد: «سه شنبه بیست وهشتم آبان  ماه میزان مصرف گاز طبیعى 
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35.3
مدت مشابه پارسال براساس تازه ترین گزارش دفتر مطالعات پایه منابع آب ایران رشد منفى 

28 درصدى را نشان مى دهد
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